
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta, Katedra pedagogiky a psychologie 

 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno autora: Adéla Rázlová 

Název práce: Rizikové chování žáků 2. stupně základních škol 

Vedoucí práce: PhDr. Mgr. Tomáš Komárek, Ph.D. 

 

Teoretická část BP poskytuje dostatečný přehled dané problematiky. Autorka zde prokazuje, že umí 

pracovat s odbornými zdroji. Postupuje logicky od základních informací týkajících se vývojového 

období adolescence, pokračuje k přehledu nejčastějších forem rizikového chování žáků, závěr 

teoretické části je věnován problematice prevence rizikového chování. Teoretickou část práce 

považuji za vyváženou, pečlivě zpracovanou, čerpající z dostatečného počtu odborných pramenů.   

Praktickou část BP tvoří kvalitativní výzkumný design. Sběr dat probíhal pomocí polostrukturovaných 

rozhovorů se dvěma výchovnými poradci a pěti žáky ZŠ. Pomocí kódování došla autorka ke dvěma 

kategoriím, které byly dále rozděleny na další subkategorie. Jednalo se o kategorie motivy rizikového 

chování a faktory ovlivňující změnu chování adolescentů. Výsledky výzkumu potvrdily výstupy 

dřívějších výzkumů, které tvrdí, že mezi hlavní rizikové faktory rizikového chování žáků patří rodinné 

zázemí žáků a vliv vrstevníků. 

Téma práce je velmi vhodně zvolené a jeho prozkoumání bude mít pro autorku jistě nemalý význam 

pro její praxi. Cíle práce jsou jasně uvedeny a v praktické části splněny. Propojení literárně 

přehledové části s výzkumným projektem je organické, praktická část logicky navazuje na část 

teoretickou. Formální úprava práce odpovídá požadavkům, grafická úprava je vyhovující. Odkazy v 

textu odpovídají standardům, seznam literatury je kompletní. 

Výsledné hodnocení: práce splňuje požadavky kladené na závěrečnou práci, proto ji doporučuji 

k obhajobě. 

Práci doporučuji hodnotit: A 

Datum: 2.8.2020 

        PhDr. Mgr. Tomáš Komárek, Ph.D. 


